
GABINETE DA REITORIA 
 
 

PORTARIA Nº 0919/2012-GRE 
 

DATA: 03 de fevereiro de 2012. 
SÚMULA: Retifica parte da Portaria nº 4341/2011-

GRE, de 20 de dezembro de 2011, a 
qual homologou os resultados do 4º 
Processo Seletivo Simplificado/2011 da 
Unioeste, para contratação de professor 
temporário. 

 
 
 
O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no 

uso das atribuições estatutárias e regimentais, 
considerando a Portaria nº 4341/2011-GRE, de 20 de dezembro de 2011; 
considerando os Editais nºs. 001/2012, de 26 de janeiro de 2012; e 

002/2012-COGEPS, de 27 de janeiro de 2012, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Retificar a Portaria nº 4341/2011-GRE, de 20 de dezembro de 

2011, a qual homologou os resultados do 4º Processo Seletivo Simplificado/2011 
da Unioeste, para contratação de professor temporário, conforme segue: 

 
1. Na parte em que se refere a classificação final da Área/matéria: Filosofia Geral – 

Problemas Metafísicos – RT-40, ofertada no Centro de Ciências Humanas e 
Sociais do Campus de Toledo, fica homologado o seguinte resultado: 

 
Nome do Candidato Média Final Classificação 

 
Filosofia Geral - Problemas Metafísicos – RT-40 

703 – Marcos Alexandre Borges 7,8 1º lugar 

634 – Michelle Silvestre Cabral 7,4 2º lugar 

1000 – Frederico L. de Oliveira Diehl 7,3 3º lugar 

973 – Luiz Marcelo Palauro 7,2 4º lugar 

461 – Viviane Bonfim Fernandes 6,8 5º lugar 

119 – Luciano Vorpagel da Silva 6,5 6º lugar 

 



2 

 

 
2. Na parte em que se refere a classificação final da Área/matéria: Economia 

Doméstica – RT-24, ofertada no Centro de Ciências Sociais Aplicadas do 
Campus de Francisco Beltrão, fica homologado o seguinte resultado: 
 

Economia Doméstica - RT-24 

188 – Flavia Andriza Bedin 7,70 1º lugar 

352 – Andreia Angela R. David 7,70 1º lugar 

969 – Angela Morais da Silva 7,1 2º lugar 

607 – Marlise Teresinha Carling 6,4 3º lugar 

 
Art. 2º Demais resultados apresentados pela Portaria nº 4341/2011-GRE, 

permanecem inalterados. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DA REITORIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO 

PARANÁ – UNIOESTE, CASCAVEL – PARANÁ. 
 
 

Publique-se. 

 

 

 

 

PAULO SÉRGIO WOLFF 
Reitor 

 


